. í

^•1

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAp^ -
- Estado de São Paulo - p""^ TTT--

I  Li Ou f-M f-
INDICAÇAO n° 3981/2019 I Safa das

I Sessões 1 9
Súmula: Solicita | i^fovidêociâs.
Executivo junto a Seáretam-de-Eà
e Lazer - Sr. Cláudio Dutra,

realize a implantação uma AreWma na
Rua Serra dos Bororós número 30,
Jardim Rosemary, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a
Secretaria de Esportes e Lazer, para que realize a implantação de uma
Areninha na Rua Serra dos Bororós número 30, Jardim Rosemary, neste
município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Recebi em meu gabinete, moradores da área em questão,
solicitando a implantação de uma Areninha no local e durante as minhas
visitas verifiquei que existe a possibilidade no terreno supracitado, trata-se
de uma grande área sem destinação, podendo ser utilizada para essa
finalidade. Foi relatado que muitas crianças e idosos do bairro praticam
atividades físicas e precisam se locomover para áreas distantes de suas
residências. A areninha amplia a pratica de esportes oferecendo
entretenimento de qualidade aos moradores locais, sendo um espaço de
integração das famílias e jovens, o esporte é uma ferramenta de proteção
contra a violência, como também visa a saúde das pessoas. Sendo assim,
a realização dessa benfeitoria será benéfica para todos os moradores.

Sem mais para o momento, peço para que incluam no
cronograma o referido pedido.

Sala das Sessões Jemvindo Moreira Nery, 13 de novembro 2019.

JDERS
ruxão Cavanha -

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - líapevi -SP - CEP.; 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

w